UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Qvintvplicis Theologiæ - Positivæ videlicet, Asceticæ,
Polemicæ, Speculativæ, & Moralis complectens, Unà cum Appendice
Methodum compendiarium reformationis Ecclesiasticæ à Concilio
Tridentino factæ continente

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1679

§. 12. Principium 12. Consuetudo est optima Interpres legum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48233](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48233)

episcopales indefinitè, remississe videri non solum præte-
tus, sed etiam futuras, uti in cit. cap. quia circa defi-

Deducitur 2. Omnes Homines baptizatos debere esse
episcopi subjectos, cum Christus S. Petro indefinitè dixerit :
Ecce oves meas, Ita Innoc. III. Constantino Imperatori
respondit, uti in cap. solitæ. 6. de major. & obed. videre est.

Deducitur 3. Indulgentias quinque Sanctorum, & S.
Caroli Borromæi posse applicari imaginibus, ac crucibus,
papyraceis, & papyraceis, & metallinis, quia in earum Bulla in-
definitè dicitur, eas indulgentias tribui imaginibus & mo-
numentis. Ita P. Gobat p. 2. thes. Indulg. n. 365.

§. XII.

PRINCIPIUM XII.

Consuetudo est optima Interpret Legum.

Sensus.

Hoc est, quando non satis constat, an & quomodo lex
in hoc vel illo loco recepta sit, optimum est consilium
currere ad consuetudinem, & attendere, quo modo incolæ
loci se obligatos hactenus putaverint ad legem talem
servandam, & quâ ratione illius Transgressores puniri so-

Authoritas.

Desumptum est ex cap. cum dilectus. 8. de consuet. Item
de. minime 23. de leg. & le. si de Interpret. 37. ff. eodem; il-
locque refert. & approbat Barbofa axiom. § 6. n. 6. cum pluri-
bus Authoribus ib. cc.

Ratio.

Quia, cum Ipsæ Leges nullâ aliâ ex causâ nos teneant,
quod quod iudicio Populi receptæ sint, ut dicit Julianus in
de. quibus 32. ff. de leg. merito etiam eæ, quas sine ullo
Populi probavit, & quidem catenus tantum, quare
probavit, obligabunt.

Praxis.

Hinc deducitur 1. in Germania licere sine ullo scrupu-

H h 5

lo in

lo in quadragesima lacticiis vesci, eò quòd lex jejuniis illa non sit aliter recepta, uti Laym. l. 4. tr. 8. c. 1. n. 5. & alii communiter docent.

Deducitur 2. Si alicubi receptum sit, ut Mulieres tempore luctûs, vel etiam post partum domo non egrediantur, eò sufficienter à Sacro die Festo audiendo excusari, uti Silv. Cajet. Fill. apud & cum Busenbaum l. 3. tr. 3. c. 1. du. 5. resol. 6. sentiunt.

Deducitur 3. Verba cujuscunque dispositionis proprie intelligenda esse; & secundum usum communem loquentis, uti ex le. non aliter 3. ff. de legat. & le. 3. librorum ff. de leg. communiter colligunt Doctores. Hinc natum est aliud axioma, quo dicitur: *Vulgaris appellatio pro lege habetur*, ut et Gonzales refert P. Gobat tr. 9. n. 708.

§. XIII.

PRINCIPIUM XIII.

Contra eum, qui legem dicere potuit apertius, interpretatio est facienda.

Sensus.

Hoc est, quando aut legislator legem proponit, aut alius quispiam cum alio contractum init, & ambiguus aut obscuris verbis utitur, tunc ita explicanda sunt verba illa, ut potius in favorem illius, qui legem accipit, aut ambigua verba non posuit, cedat dispositio, modò Jura in speciali aliquo casu non obstant (uti fit in lege inter stipulantem 83. §. 1. ff. de verb. oblig. & le. de die 8. in principio ff. qui satisdare cogentur) aut de valore actus non agatur.

Authoritas.

Desumptum est ex le. 6. decret. cap. ult. reg. 57. Item ex le. 132. ff. de reg. Juris, illudque referunt, & explicant Casif. Dynus & Decius item Barbof. axiom. 136. n. 5. & 6.

Ratio.

Quia in tali casu libertas illius, qui verba ambigua non protulit, est in possessione; alter verò sibi merito impetrat quòd apertius mentem suam, cum potuerit, non explicet.